[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

53-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Положением "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 28.03.2013 № 530-р (в редакции решения от 21.02.2023 № 422-р), Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчёт об исполнении городского бюджета за 2022 год по доходам в сумме 1 364 537 578,42 рублей, по расходам в сумме 1 241 501 180,24 рублей с превышением доходов над расходами (профицит) городского бюджета     в сумме 123 036 398,18 рублей и со следующими показателями:

1) утвердить показатели доходов городского бюджета за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) утвердить показатели расходов городского бюджета по ведомственной структуре расходов городского бюджета за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) утвердить показатели расходов городского бюджета за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) утвердить показатели источников финансирования дефицита городского бюджета за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Совета городского округа
"Город Нарьян-Мар"

                               Ю.И. Суський
г. Нарьян-Мар

25 мая 2023 года
№ 465-р